

12 XI  
2017



# MIRIAM



nr  
190

*Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie*

ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów, tel.: 17 780 71 03, [www.mbczestochowska.rzeszow.opoka.org.pl](http://www.mbczestochowska.rzeszow.opoka.org.pl)

## ogłoszenia: XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA

1. W dniu dzisiejszym przeżywamy IX Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym, pod hasłem „Ocalmy chrześcijan na Bliskim Wschodzie”. Po Mszy św. zbiorą do puszek na ten cel.
2. Dziś odbędzie się spotkanie z rodzicami kandydatów do bierzmowania w domu parafialnym po Mszy św. o godz. 12.00.
3. Rodzina Jednego Serca Jednego Ducha zaprasza na wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych w niedzielę, 12 listopada 2017 r., o godz. 16.00 na Rynku Rzeszowskim. W przypadku niepogody Koncert odbędzie się w kościele farnym.
4. We środę po Mszy św. nowenna do MB Częstochowskiej.
5. W tym tygodniu obchodzimy:
  - w poniedziałek, 13.11, wspomnienie św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna.
  - w piątek, 17.11, - św. Teresy Węgierskiej
  - w sobotę, 18.11, wspominamy bł. Karolinę Kózka-Patronkę naszej diecezji
6. W przyszłą, trzecią niedzielę miesiąca, 19.11, składka na budowę nowego kościoła. Po Mszy św. o godz. 12.00 specjalne błogosławieństwo dla dzieci.
7. Za tydzień liturgię mszy św. o godz. 12.00 przygotowują dzieci klas III przygotowujące się do I Komunii Św. Po Mszy św. spotkanie w kościele.
8. W niedzielę, 19 listopada przeżywać będziemy I Światowy Dzień Ubogich, pod hasłem: „Nie miłujmy słowem, ale czynem”.
9. W listopadzie możemy zyskiwać odpusty i ofiarować je za zmarłych. Obecnie jest to odpust częstokwowy.
10. Przez cały listopad polecamy naszym drogim zmarłych w tradycyjnej modlitwie wypominkowej. Kartki na wypominki w kopertach znajdują się na stoliku za ławkami. Wypełnione czytelnice kartki proszę składać w zakrystii. Bóg zapłać za ofiary składane przy tej okazji. Za zmarłych będziemy odmawiać dziesiątek różańca po każdej Mszy św. oraz odprawiać Msze św.
11. Dziękujemy za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątanie i wystrój kościoła. Na ten tydzień prosimy mieszkańców z ul. Gościnniej: Rycko Irena Bogdan, Wanat Renata Lucjan, Hadala Agnieszka Grzegorz, Giza Małgorzata Roman, Jarzyło Maria Tadeusz, Nowak Teresa Alfred, Grochala Wiesława.
12. Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. U ministrantów możemy nabyć tygodniki: „Źródło” oraz „Niedziela”. Na stoliku za ławkami jest gazetka Miriam.

## CHRYSTUS DZIŚ PRZEŚLADOWANY

Być może jesteśmy dziś postrzegani jako staromodni, czasami nawet jako wrodoży ludzkości z powodu naszych opinii i przekonań. Jeżeli jednak porównamy naszą sytuację z sytuacją braci i siostr w ponad czterdziestu innych państwach na świecie, musimy się zgodzić, że wiemy szczęśliwe, spokojne życie. Chrześcijanie z innych krajów są często więzieni, torturowani, zabijani - nawet w dzisiejszych czasach. Ponad sto milionów wierzących w Chrystusa na jednej piątej części globu cierpi prześladowania z powodu swojej religii.

Dziennikarz Reinhard Backes opublikował ostatnio książkę pod tytułem: „Będą was nienawidzić - prześladowanie chrześcijan dzisiaj”. Książka dostępna jest w języku niemieckim, dlatego autor podsumowuje dla nas poniżej swoje przemyślenia: „Ludzie poddawani są dzisiaj dyskryminacji i prześladowaniom na tle politycznym, etnicznym i religijnym. Rzadko dzieje się to jawnie, gdyż osoby działające w ten sposób najczęściej obawiają się rozgłosu i opinii publicznej. Prześladowani są więc zdani na ludzi, którzy mogą „użyć im głosu” - zadawać sprawcom niewygodne pytania, nazywać niesprawiedliwość po imieniu i wynosić na światło dzienne krzywdy, które dzieją się potajemnie. Chrześcijanie są dyskryminowani, prześladowani i - tak! - nawet zabijani w ponad 40 krajach i ta tendencja wzrasta.

Wiele razy Papież Jan Paweł II bardzo wyraźnie przedstawił sytuację chrześcijan innych wyznań, podkreślając, że formy dyskryminacji wiernych lub nawet całych religijnych wspólnot są różnorodne i często subtelne, chociaż prawo poszczególnych krajów i międzynarodowe dokumenty gwarantują wolność religii i sumienia. [„Dziś - oprócz więzienia, obozów koncentracyjnych, przymusowej pracy i wygnania z kraju - używane są mniej widoczne, ale przez to bardziej wyrafinowane kary. Nie jest to już śmierć fizyczna, ale pewnego rodzaju cywilna śmierć, nie odosobnienie w więzieniu lub obozie, ale ciągle ograniczanie wolności osobistej i dyskryminacja społeczna.”

Wydaje się, że w Europie chrześcijaństwo straciło na znaczeniu - liczba wierzących maleje. Natomiast w innych częściach świata sytuacja jest całkowicie przeciwna: w Afryce i Ameryce Łacińskiej jest dwa razy więcej **ciąg dalszy na str 2.**

### Pokarm na drogę (życia)

„...Nierozsądne wzięły lampy, ale nie wzięły z sobą oliwy (Mt 25,3)



Lampy oznaczają chrzest, który pozwala nam odnaleźć pewną drogę do nieba. Jednak samo przyjęcie chrztu nie wystarczy. Trzeba jeszcze czynów, które potwierdzą wybór. W tę niedzielę, 12 listopada pamiętajmy o prześladowanych chrześcijanach. Niech nie brakuje ani modlitwy ani daru materialnego.

ks. Stanisław Szczepanik

## CHRYSTUS PRZEŚLADOWANY - ciąg dalszy

więcej chrześcijan niż 30 lat temu. W Azji liczba wyznawców uległa potrojeniu. Z sześciu miliardów ludzi mieszkających na ziemi ponad dwa miliardy określają się jako chrześcijanie, 1.2 jako muzułmanie (70-80% to sunnici, 20-30% - szyici), 828 milionów stanowią hindusi, a 364 milionów buddyści. Kościół Katolicki jest z ponad miliardem członków największą wspólnotą wierzących na świecie.

Religijne przekonania odgrywają ważną rolę w codziennym życiu mieszkańców tych nieeuropejskich krajów. W ten sposób tworzą ich tożsamość, która nie musi prowadzić do konfliktów lecz może pozytywnie przyczynić się do ich rozwiązywania.

W zachodnich społeczeństwach wydaje się to powszechnie wiadome, a jednak większość osób nadal nie uświadamia sobie znaczenia powyższych problemów. To, że ludzie mogą być dyskryminowani z powodu swojej wiary, nękania czy zabijani rzadko staje się przedmiotem publicznej dyskusji. A

jednak to właśnie Europejczycy i Amerykanie powinni czuć się odpowiedzialni za tę rzeczywistość, ponieważ to właśnie oni - po czasie kolonializmu, totalitaryzmu, po holokauście i dwóch krwawych wojnach światowych - przyjmują rolę obrońców podstawowych praw człowieka; ponieważ wolność religijna jest w ich społeczeństwach czymś oczywistym; ponieważ to oni dysponują środkami, niezbędnymi do obrony praw człowieka. My wszyscy - a w szczególności chrześcijanie, jakiegokolwiek wyznania - jesteśmy zaproszeni, by angażować się w imieniu naszych cierpiących braci i siostr - przez modlitwę, wystąpienia publiczne, w otwartej, bądź dyskretnej formie protestu, a także przez wsparcie rzeczowe lub finansowe. Każdy może przyczynić się do tego, aby głos odzyskali ci, którzy zostali zmuszeni do milczenia. Równocześnie musimy starać się zapobiegać podobnym sytuacjom w innych, spokojniejszych regionach świata.

opr. Natalia Kurosz - Majta

## ASIA BIBI - jedna z wielu ofiar prześladowań

Asia Bibi pochodzi z wioski Ittanwali w Pakistanie. Jest żoną i matką pięciorga dzieci. Wioska Ittanwali była w czerwcu 2009 roku zamieszkała przez ok. 1500 rodzin, z czego 3 rodziny stanowiły mniejszość chrześcijańską. 14.06.2009 r. Asia Bibi pracowała w polu ze swoimi muzułmańskimi koleżankami przy zbiorach fałsy. Ze względu na panujący upał kobieta napiła się wody ze studni. Niektóre z jej muzułmańskich koleżanek uznały, że woda ze studni stała się „nieczysta”, ponieważ napiła się z niej chrześcijanka. Potem dodały, że aby mogły się napić, chrześcijanka musi przejść na islam. W odpowiedzi Asia Bibi wypowiedziała m.in. słowa: „**Jezus Chrystus umarł za moje grzechy i za grzechy świata. A co zrobił Mahomet dla ludzi?**”. Natychmiast Asia Bibi została poturbowana i uciekła z miejsca zdarzenia.

Po pięciu dniach Asia Bibi ponownie przybyła na pole w celu kontynuacji przerwanej pracy. W niedługim czasie została otoczona przez grupę agresywnie zachowujących się mężczyzn i kobiet, którzy ciężko pobili Asię Bibi. Thum zabrał kobietę do wioski do miejscowego imama, domagając się jej uka-



rania. Miejscowi chrześcijanie poinformowali policję, która przewiozła kobietę na posterunek policji dla jej bezpieczeństwa. Jednak pod wpływem presji tłumu oraz lokalnych duchownych Asia Bibi została aresztowana pod zarzutem bluźnierstwa zgodnie z prawem zawartym w rozdziale 295 C Pakistańskiego Kodeksu Karnego. Asia Bibi trafiła przed sąd i 7 listopada 2010 roku, po trwającym ponad 16 miesięcy procesie, została jako pierwsza kobieta w Pakistanie skazana na karę śmierci „za bluźnierstwo przeciw Mahometowi”. Na kobietę nałożono również grzywnę w wysokości dwupółletnim zarobkom

## INTENCJE MSZALNE

13.11 – 19.11

### poniedziałek – 13.11

1/ †Elżbieta Cyrek (od uczestników pogrzebu)

2/ †Helena Buż (od córki Zofii z rodziną)

### wtorek – 14.11

1/ †Elżbieta Cyrek (od uczestników pogrzebu)

2/ †Helena Buż (od synów)

### Środa – 15.11

1/ †Marian (12 rocz. śm.), Marianna

2/ †Elżbieta Cyrek (od uczestników pogrzebu)

### Czwartek – 16.11

1/ Dziękczynna za 85 lat życia Emilii

2/ †Elżbieta Cyrek (od uczestników pogrzebu)

### Piątek – 17.11

1/ †Elżbieta Cyrek (od uczestników pogrzebu)

2/ †Za dusze w czyśćcu cierpiące

### Sobota – 18.11

1/ Za zmarłych wspomnianych w wypominkach

2/ †Elżbieta Cyrek (od uczestników pogrzebu)

### Niedziela – 19.11

**8.00** †Zofia Jarzyło, Józefa Jarosz

**10.00** †Tadeusz, Bronisława

**12.00** W intencji Parafian

**16.00** Dziękczynna w 50 rocz. urodzin i 29 rocz. ślubu Andrzeja i Renaty z prośbą o błog. Boże

Warunki, w jakich Asia Bibi czeka na wykonanie kary śmierci (bądź ulaskawienie pod naciskiem światowej opinii publicznej), są dramatyczne. Kobieta od początku przebywa w izolatce bez okien, zlewu i WC. Pomieszczenie nie ma również wentylacji, więźniarka cierpi z powodu zaduchu i komarów. Cela jest ciasna, o szerokości wyciągniętych ramion. Niemniej jednak izolatka chroni Asię Bibi przed samosądem środowisk islamistycznych. We wtorki ma możliwość widzenia ze swoim mężem.

Po 8 latach cierpień, niepokoju i zawiedzionych nadziei, pamiętajmy o niej i o innych prześladowanych chrześcijanach w naszych modlitwach.